
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA 
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO – Conab 
DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO – Dirab 
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS – Suope 
GERÊNCIA DE OPERAÇÕES ESPECIAIS – Geope 

AVISO DE LEILÃO DE PRÊMIO EQUALIZADOR PAGO AO PRODUTOR RURAL DE
MILHO EM GRÃOS E/OU SUA COOPERATIVA – PEPRO Nº 145/2017.

Aviso Publicado em 13/07/2017 Data do leilão 20/07/2017

Título/Link
AVISO  DE  LEILÃO  DE  PRÊMIO  EQUALIZADOR  PAGO  AO
PRODUTOR  RURAL  DE  MILHO  EM  GRÃOS  E/OU  SUA
COOPERATIVA – PEPRO Nº 145/2017.

Ementa

Leilão de prêmio equalizador pago ao produtor rural e/ou sua coopera-
tiva, sediado no Estado do Mato Grosso, Mato Grosso do Sul, Goiás e
no Distrito Federal, pela venda e escoamento de 376.000.000 kg de Mi-
lho em Grãos, safra 2016/2017 e 2017, de acordo com o Anexo I deste
Aviso. 

Regido pelo
REGULAMENTO  PARA OPERACIONALIZAÇÃO  DA OFERTA DE
PRÊMIO EQUALIZADOR PAGO AO PRODUTOR RURAL E/OU SUA
COOPERATIVA PEPRO N.º 001/08

COMUNICADOS VINCULADOS

Título/Link COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GEOPE Nº 84

Data publicação 25/04/2017

Ementa
Destaques - Operações de PEPRO, PEP e OPÇÃO de milho safra 
2016/2017.

Título/Link C  OMUNICADO DIRAB/SUOPE/GEOPE Nº 120

Data publicação 01/06/2017

Ementa IDNF Externo, PEP – Notas de Movimentação e Cartas de Correção.

Título/Link COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GEOPE N° 122

Data publicação 06/06/2017

Ementa Avisos de PEP e PEPRO de milho em grãos – 2017.

Título/Link COMUNICADO DIRAB/SUOPE/GEOPE Nº 150

Data publicação 18/07/2017

Ementa Destaques – Valor máximo de prêmio por região.

http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/17_07_13_15_52_06_pepro_145_vdamilho.pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/17_07_13_15_52_06_pepro_145_vdamilho.pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/17_07_13_15_52_06_pepro_145_vdamilho.pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/17_07_18_17_43_17_comu_150.pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/17_06_06_17_17_42_comu_122.pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/17_06_01_16_59_26_comu_120.pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/17_06_01_16_59_26_comu_120.pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/17_06_19_11_05_42_comu_084.pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/3bde7a4235549e6703d06c9c114e9d2c..pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/3bde7a4235549e6703d06c9c114e9d2c..pdf
http://www.conab.gov.br/OlalaCMS/uploads/arquivos/3bde7a4235549e6703d06c9c114e9d2c..pdf

